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Protokół nr 9/2023 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 19 września 2023 roku 

 

WAK.0012.2.9.2023 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbyło się w Starostwie Powiatowym 

w Legionowie. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji - Agnieszka Powała. 

Przewodnicząca powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

4. Sport młodzieży szkolnej – spotkanie z przedstawicielami PSZS – omówienie 

wyników oraz osiągnięć uczniów z Powiatu Legionowskiego na wyższych szczeblach 

rozgrywek sportowych. 

5. Informacja o współpracy Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego 

z przedstawicielami sportu ze szkół ponadpodstawowych. 

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 22 sierpnia 2023 r. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek obrad przyjęty został bez zmian – 9 głosów „za”. 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

Komisji przedłożono do zaopiniowania następujący projekt uchwały: 

- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 308/XLVII/2022 Rady Powiatu 

w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na 2023 rok. 

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Skarbnikowi Powiatu. Pani Katarzyna Rembelska 

przedstawiła proponowane zmiany w dochodach i wydatkach budżetu powiatu dotyczące: 

1) darowizn w formie wpłat rodziców uczniów PZSP im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie 

na wycieczkę w ramach projektu „Poznaj Polskę”; 

2) pokrycia kosztu poniesionego w związku z waloryzacją wynagrodzenia dla wykonawcy 

budynku Liceum Ogólnokształcącego w Stanisławowie Pierwszym. Pani Skarbnik 

poinformowała, że pozyskano środki zewnętrzne na pokrycie tego kosztu w wysokości 

ponad 680 000 zł. W wyniku tego zmniejsza się pomoc finansową z Gminy Nieporęt 

o 269 790,63 zł. Łączna kwota dofinansowania inwestycji z Polskiego Ładu wyniesie 

17 000 000 zł.; 

3) zwiększenie planu wydatków w Dziale Oświata i Wychowanie prawie o 1 700 000 zł na: 

zwiększenie odpisu na ZFŚS, który został zwiększony od 1 lipca 2023 r., na wynagrodzenia 

i pochodne w związku z uruchomieniem nowych oddziałów w szkołach powiatowych, na 

nagrody jubileuszowe dla nauczycieli, zwiększenie na opłaty za energię, na dodatki wiejskie 
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dla nauczycieli, na dodatkowe wyposażenie LO w Stanisławowie Pierwszym – kosze 

na śmieci, narzędzia i rolety okienne. Kolejno odniosła się do Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Legionowie, dla której proponuje się zwiększenie środków finansowych 

na zakup testów diagnostycznych i szkolenia dla pracowników. 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

Radny Wiesław Smoczyński powiedział, że pomoc finansowa z Gminy Nieporęt mogłaby 

zostać wykorzystana na kolejne zakupy i rozwój LO w Stanisławowie. 

Skarbnik odpowiedziała, że po uruchomieniu szkoły na pewno powstaną dodatkowe 

potrzeby, a Gmina Nieporęt jest zainteresowana wsparciem. Pani Katarzyna Rembelska 

zwróciła uwagę, że wydatki inwestycyjne można ponosić do momentu odbioru budynku. 

Szkoła LO, o której mowa, została oddana do użytkowania w dniu 31 sierpnia br. Jedyne 

wydatki na wyposażenie, jakie można ponieść, to wydatki bieżące. 

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Panu Romanowi Madejowi, Przewodniczącemu PSZS, 

który w kontekście wydatków inwestycyjnych podkreślił, że dla szkoły podstawowej i LO 

w Stanisławowie Pierwszym najlepszym rozwiązaniem byłoby postawienie balonu w miejscu 

obecnego boiska. 

Radny Zenon Durka powiedział, że spostrzeżenie działacza sportowego uważa za istotne, 

jednak inicjatywa powinna wyjść od dyrektora szkoły, a radni z „tego terenu” jak również 

on sam, mogą wesprzeć te działania. Radny dodał, że działacz sportowy „ma zawsze rację”. 

Radny Wiesław Smoczyński powiedział, że nie rozumie ostatniego zdania przedmówcy 

i kontynuując zwrócił się z pytaniem do Pani Katarzyny Rembelskiej o to, czy postawienie 

balonu, o którym wspomniał Pan Madej, wiązałoby się z rozpoczęciem nowej inwestycji, czy 

udałoby się zatrzymać te 269 000 zł i zrealizować zadanie? 

Skarbnik powiedziała, że jeśli chodzi o LO w Stanisławowie, to zadanie inwestycyjne zostało 

zamknięte. Konieczne byłoby uruchomienie nowego zadania inwestycyjnego, np. 

modernizacja boiska przy szkole. 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Powała wskazała, że punkt wolne wnioski będzie 

odpowiednim momentem do omawiania powyższego zagadnienia. 

Radny Wiesław Smoczyński odniósł się do słów Przewodniczącej twierdząc, że czas 

i miejsce są odpowiednie przy omawianiu budżetu i środków, które pochodzą z Gminy 

Nieporęt i do Gminy Nieporęt mają wrócić. Kwestia rozważenia tego przez Zarząd 

i skierowania odpowiedniego wniosku. 

Przewodnicząca Komisji zgodziła się co do Zarządu, ale przychyliła się do zdania radnego 

Durki, że najpierw trzeba porozmawiać z dyrektorami szkół w Stanisławowie, 

czy są zainteresowani inwestycją. 

Radny Tomasz Talarski włączył się do dyskusji zwracając uwagę na szkołę przy ul. Targowej 

w Legionowie i dodał, że należałoby się w pierwszej kolejności zająć tą placówką. 

Radny Zenon Durka zgodził się z przedmówcą. 

Radny Wiesław Smoczyński odpowiedział, że pieniądze pochodzą z Gminy Nieporęt 

i wracają do Gminy Nieporęt. 

Radny Tomasz Talarski złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

Przewodnicząca Komisji, Agnieszka Powała przeprowadziła głosowanie w sprawie projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę Nr 308/XLVII/2022 Rady Powiatu 

w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na 2023 rok. 
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Projekt uchwały w części dot. kompetencji Komisji zaopiniowany został pozytywnie, 

stosunkiem głosów: 

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

4. Sport młodzieży szkolnej – spotkanie z przedstawicielami PSZS – 

omówienie wyników oraz osiągnięć uczniów z Powiatu Legionowskiego na 

wyższych szczeblach rozgrywek sportowych . 

Przewodnicząca Komisji, Agnieszka Powała przekazała głos Przewodniczącemu Powiatowego 

Szkolnego Związku Sportowego. 

Pan Roman Madej poinformował, że sprawozdanie dla Komisji wyśle do Biura Rady do 13 

października. Omówienie nastąpi na sesji Rady Powiatu 30 października. 

 Odnosząc się do tematu poinformował, że w 2022 r. odbyły się Mazowieckie Igrzyska 

Młodzieży Szkolnej, po okresie pandemii. Biorąc pod uwagę dzieci, sklasyfikowanych było 

27 szkół. Pan Madej poinformował o problemie z organizacją biegów przełajowych. 

Wskazał, że bardzo ważne jest zabezpieczenie medyczne zawodów. Następnie przedstawił 

informacje dotyczące współzawodnictwa. Na poziomie klas 7 i 8 w mistrzostwach 

młodzieży: 1 miejsce SP w Izabelinie, 2 miejsce Wola Kiełpińska, 3 miejsce SP nr 8 

w Chotomowie, 4 miejsce SP w Józefowie, 5 i 6 miejsce dwie szkoły podstawowe 

z Legionowa – nr 3 i nr 2. Na poziomie szkół ponadpodstawowych: 1 miejsce LO im. 

M. Konopnickiej, 2 miejsce LO im. Jana III Sobieskiego, 3 miejsce LO w Stanisławowie, 

4 miejsce Szkoła w Komornicy, 5 miejsce PZSP przy ul. Targowej w Legionowie, 

Niepubliczna szkoła Językowa w Legionowie, 7 miejsce PZSP w Serocku. Uczniowie szkół 

średnich startowali w dziesięciu dyscyplinach. Harmonogram na następny rok przewiduje 15 

dyscyplin. 

Następnie poinformował o sukcesie UKS „Dębina” w mazowieckich igrzyskach piłki 

siatkowej dziewcząt. Niestety, jak dodał Pan Madej, z powodu braku funduszy nie zostały 

zorganizowane zawody na poziomie krajowym. 

Kolejno Pan Madej powiedział, że za współpracę PSZS z przedstawicielami szkół 

odpowiedzialny jest Pan Paweł Kuna. 

Na koniec Pan Madej nadmienił o urządzeniu do pomiaru czasu. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie tematu i zapytała, czy są pytania 

do Przewodniczącego? 

Pytań nie było. 

Pan Roman Madej zwrócił się do radnego Michała Kobrzyńskiego z prośbą o to, by finały 

piłki siatkowej mogły odbyć się w Arenie „Legionowo”. 

Radny Michał Kobrzyński w pierwszej kolejności pogratulował organizacji zawodów i docenił 

rozwój PSZS. Pozytywnie również odniósł się w kwestii współpracy Związku ze szkołami 

oraz Starostwem Powiatowym w zakresie szerzenia kultury fizycznej. Następnie 

zadeklarował, że jeśli będzie taka możliwość, to drzwi Areny „Legionowo” będą otwarte 

na potrzeby organizacji zawodów w ramach igrzysk powiatowych. Radny dodał, że ubolewa 

nad sytuacją, która przydarzyła się klubowi UKS „Dębina” i zapewnił o wsparciu swoim 

i Miasta Legionowo w podobnych sytuacjach w przyszłości. 

Radny Wiesław Smoczyński powiedział, że Arena jest imponującym ośrodkiem 

w Legionowie i zazdrości w sensie pozytywnym, że nie ma takiego w kulturze na terenie 

powiatu. Następnie pozytywnie odniósł się do działalności w zakresie sportu Pana Romana 

Madeja. 
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W tym miejscu Pan Roman Madej poinformował o pięciu nauczycielach z powiatu 

legionowskiego wyróżnionych przez Ministra Sportu i Turystyki brązowymi odznakami 

za zasługi dla sportu. Laureaci będą uczestnikami sesji Rady Powiatu w październiku. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała i zamknęła ten punkt posiedzenia. 

5. Informacja o współpracy Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego 

z przedstawicielami sportu ze szkół ponadpodstawowych. 

Omówiono w pkt 4. 

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 22 sierpnia 2023 r. 

Przewodnicząca Komisji, Agnieszka Powała przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem 

protokołu nr 8/2023 z posiedzenia Komisji w dniu 22 sierpnia 2023 r. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie: 9 głosów „za”. 

7. Wolne wnioski. 

Radny Wiesław Smoczyński trzymając w ręku zaproszenie na prezentację książki „Rodzina 

Skonieckich i ruch komunistyczny w Legionowie” zwrócił się do radnego Jacka 

Szczepańskiego o doprecyzowanie tytułu. 

Radny Jacek Szczepański udzielił wyjaśnień i jednocześnie zaprosił na prezentację 

i do przeczytania książki, która jak dodał, stanowi efekt wieloletnich badań naukowych 

opartych na źródłach. 

Radny Wiesław Smoczyński podzielił się swoimi odczuciami co do napiętej sytuacji 

politycznej pomiędzy Polską a Ukrainą w związku ze złożoną skargą na Polskę  do 

Światowej Organizacji Handlu na zablokowanie przywozu zbóż z Ukrainy. Radny wskazał na 

problemy obywateli Ukrainy, którzy mieszkają u polskich rodzin. Zdaniem radnego problem 

jest powszechny. 

Radny Tomasz Talarski nie zgodził się z przedmówcą twierdząc, że zna kilkanaście rodzin 

ukraińskich, współpracuje z obywatelami tego kraju i nie mają żadnych problemów. 

Radna Izabela Kownacka dodała, że wszystko zależy od danej rodziny, ich pochodzenia 

i wychowania. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji podziękowała radnym 

i uczestnikom posiedzenia za udział i zamknęła obrady. 

 

 

           Przewodnicząca 

       Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

  

                  Agnieszka Powała 

 

 

Protokół sporządziła: 
Karolina Chrobot 
 


